
 

1 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES PROVISIONALES DE CANDIDATURAS 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA, CON 
CARÁCTER FIJO, MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE 
TÉCNICO/A DE GRADO MEDIO, TRABAJADOR/A SOCIAL, DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA 
SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP, PARA EL CRRD, Y FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO 
PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL. 

FCSBSCONV01/2026 

 

Concluida la revisión de candidaturas por el Tribunal de Selección del proceso selectivo de referencia, 

habiéndose completado el estudio de la admisión y exclusión provisional, en cumplimiento de lo 

previsto en la base séptima de la convocatoria, por la presente, 

RESUELVO 

Primero.  Aprobar la relación provisional de candidaturas admitidas, en orden alfabético, conforme a 

Anexo I, cumpliendo las previsiones establecidas por la AEPD para la publicación de datos 

personales, en relación a la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de 

diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de los Derechos Digitales. 

Segundo.   Aprobar la relación provisional de candidaturas excluidas, con expresión del motivo de 

exclusión, en iguales condiciones en relación a su ordenación y a la protección de datos, conforme a 

Anexo II. 

Tercero.   Abrir un plazo de tres días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de la 

presente resolución en la web de la Fundación (hasta las 14:00 horas del próximo 9 de marzo) para 

formular alegaciones o subsanar de la documentación de admisión, ante el Registro de la Fundación. 

En ausencia de reclamaciones, la relación provisional se entenderá definitiva; si existiesen 

reclamaciones, éstas serán resueltas, publicándose los listados definitivos. 

Los errores materiales o de hecho que pudieran advertirse en la lista podrán subsanarse en cualquier 

momento, de oficio o a petición de la persona interesada. 

 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 

 

 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.-M.P. 

 



 

2 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS ADMITIDAS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA 
CONTRATACIÓN INDEFINIDA, CON CARÁCTER FIJO, MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-
OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A DE GRADO MEDIO, TRABAJADOR/A SOCIAL, DE LA 
FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP, PARA EL CRRD, Y 
FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL. 

FCSBSCONV01/2026 
 

N.º ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE 

1 ABIA PORTERO, VERÓNICA ***4370** 

2 ABOITIZ LEONARDO, ISABEL ***7716** 

3 AGUDO ORUÑA, LUCÍA ***5824** 

4 ALLEGUE PÉREZ, MARÍA ***7452** 

5 ALONSO MARTÍNEZ, CARMEN ***7098** 

6 ANDRÉS QUINTIAL, JOSÉ Mª ***8161** 

7 ANSORENA CUADRADO, CAROLINA  ***6916** 

8 ARRIBAS MARTÍNEZ, LARA ***6155** 

9 BACHILLER CASTELL, SARAY ***7093** 

10 BALBÁS ÁLAMO, INÉS ***6747** 

11 BALUGO CEBRECOS, SARA ***0490** 

12 BEITIA VILA, DAVID ***8914** 

13 CARVAJAL BALDIZÁN, DAVID ***8932** 

14 DE LAS HERAS CAMACHO, NATALIA ***0909** 

15 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, RICARDO ***2543** 

16 FERRERO GÓMEZ, RAÚL ***4636** 

17 FRECHOSO PESQUERA, NATALIA ***4575** 

18 GALLO VIAJE, SARAY ***7887** 

19 GIL VARELA, CLAUDIA ***3285** 

20 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, GEMA ***7184** 

21 GUTIÉRREZ CAMUS, MARÍA ***9366** 

22 GUTIÉRREZ SAIZ, VANESA ***3921** 

23 IZQUIERDO GUTIÉRREZ, JUAN ***4927** 

24 LÓPEZ HERRERO, LAURA ***4034** 

 



 

3 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

 

N.º ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE 

25 LÓPEZ LÓPEZ, RAÚL ***6450** 

26 MARCOS DÍAZ, LAURA ***1133** 

27 MARTÍNEZ BARQUÍN, JAVIER ***4775** 

28 MARTÍNEZ MAZA, LAURA ***0163** 

29 MORENO IBARRA, AINHOA ***2680** 

30 PÉREZ ARREBA, LETICIA ***6500** 

31 PÉREZ SAIZ, LAURA ***6719** 

32 PIRIS ANDRES, LUCÍA ***0653** 

33 PORTILLA SAINZ DE LA MAZA, SUSANA ***1474** 

34 PRIETO HERNÁNDEZ, ALICIA ***2957** 

35 RAMOS CAMPO, Mª JESÚS ***7410** 

36 RIVERO GÁNDARA, CRISTINA ***6847** 

37 RODRÍGUEZ GARCÍA, MARINA ***7339** 

38 RODRÍGUEZ GARCÍA, NATALIA ***8213** 

39 RUIZ LÓPEZ, CAROLINA ***8666** 

40 RUIZ VELLÓN, ROSA MARÍA ***9511** 

41 SAN EMETERIO DÍAZ, REBECA ***5515** 

42 SÁNCHEZ CARRAL, ISABEL ***9193** 

43 SÁNCHEZ CUETO, BEATRIZ ***7998** 

44 SÁNCHEZ VIGO, HERMINIA ***77925** 

45 SANTAREN RAMOS, ANA BELÉN ***2452** 

46 TORCIDA MARTÍNEZ, LAURA ***8550** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 
 

ANEXO II 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA 
CONTRATACIÓN INDEFINIDA, CON CARÁCTER FIJO, MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-
OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A DE GRADO MEDIO, TRABAJADOR/A SOCIAL, DE LA 
FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP, PARA EL CRRD, Y 
FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL. 

FCSBSCONV01/2026 
 

N.º 
ORDEN 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

1 CASTANEDO MARCOS, SUSANA ***4239** A 

2 RUGAMA RUANO, BEATRIZ ***9517** C 

3 RUIZ ALONSO, PILAR ***8560** B 

4 VALENCIA PEÑA, ERIKA PAOLA ***8327** D 

 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

 

A. No aporta Anexo I firmado. 

B. No aporta DNI en vigor. 

C. No aporta documento de abono de derechos de examen o de exención. 

D. Presentación fuera de plazo. 

 

 


		2026-03-05T13:38:23+0100
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




